
 
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITA’ e MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI – UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI ROMA 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE 
ARISTOFANE 

Via Monte Resegone, 3 - 00139 Roma 

🕿  06121125005   🖂 rmpc200004@istruzione.it 
Cod. Scuola RMPC200004 – C.f. 80228210581 

rmpc200004@pec.istruzione.it - U.R.L. www.liceoaristofane.edu.it 

 

 
 

Piano nazionale di Ripresa e Resilienza – MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.2: 

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni 

digitali del futuro 

 

 

CUP: H84D23000380006 

Identificativo progetto: M4CI13.2-2022-962- P- 22327 

 

L'Azione 2 Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro " ha l'obiettivo di realizzare 

laboratori per le professioni digitali del futuro nelle scuole secondarie di secondo grado, dotandole di spazi e 

di attrezzature digitali avanzate per l'apprendimento di competenze sulla base degli indirizzi di studio 

presenti nella scuola e nei settori tecnologici più all'avanguardia. 

“LABORATORIO GREEN DI SOSTENIBILITÀ URBANA, AMBIENTE E TERRITORIO” 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO “Laboratorio Green 

di Sostenibilità Urbana, Ambiente e Territorio” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962 - Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro che ha 

l'obiettivo di realizzare laboratori per le professioni digitali del futuro nelle scuole 

secondarie di secondo grado, dotandole di spazi e di attrezzature digitali avanzate 

per l'apprendimento di competenze sulla base degli indirizzi di studio presenti 

nella scuola e nei settori tecnologici più all'avanguardia. 

 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0048009 del 18.03.2023 con la quale l’accordo di 

concessione del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

mailto:rmpc200004@istruzione.it
mailto:rmpc200004@pec.istruzione.it
http://www.liceoaristofane.edu.it/


MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 

del futuro è stato firmato Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’;. 

 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”. 

 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.0107624 del 

21.12.2022, ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il 

finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del 

Programma annuale 

 

DECRETA 

 

 

 l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2023, del 

seguente progetto: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-

962-P-22327 

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - 

Next generation labs – 

Laboratori per le professioni 

digitali del futuro 

 

€   

124.044,57 
H84D23000380006 

 

 l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3)  

 la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 

con specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next digital 

labs”,– D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-

22327 –codice cup H84D23000380006” 

 

Il Presente atto viene trasmesso al direttore s.g.a.  ed al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

La dirigente scolastica 

           Raffaella Giustizieri  

  

 


		2023-04-21T15:58:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RAFFAELLA GIUSTIZIERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




